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Beretning for Frederiksværk Tennisklub 2022 

Coronaen spøgte lidt i begyndelsen af 2022, så vores Racketlon arrangement blev aflyst. Til gengæld kunne 

vi afholde vores generalforsamling sidste torsdag i februar i henhold til vedtægterne. Bestyrelsen har i år 

valgt at afholde generalforsamlingen i Vinkelsalen i Paraplyen. 

Vi startede som sædvanlig sæsonen med klargøring af baner, opsætning af nyindkøbte læsejl 

(windspoilere), maling af bænke og borde, nedlægning af talrige muldvarpeskud samt rengøring af 

klubhuset, så alt var klar til standerhejsning lørdag, den 23. april 2022. Mange tak for hjælpen til alle, der 

gav en hånd med. 

Tennissportens Dag blev afviklet lørdag, den 30. april. Den traditionelle politiske tenniskamp blev, grundet 

en del afbud fra rød blok, til en double med Anette Westh og vores egen Anne Marie Langer mod Michael 

Thomsen og Thomas Møller Nielsen. Det blå hold vandt. Der var desværre ikke så mange gæster fra byen 

på besøg i tennisklubben, på trods af uddeling af flyers og annoncering i Halsnæsposten. 

Klar Parat Tennis Start er endnu et tilbagevendende arrangement i starten af sæsonen, hvor Magleblik 

Skole og Enghave Skole inviteres til at komme ned på banerne og spille tennis i skoletiden. DGI stiller med 

en træner, og det koster klubben en del penge. Ideen er, at nogle af eleverne får smag for tennis, og melder 

sig ind i klubben, men Magleblik meldte afbud i sidste øjeblik, Enghave Skolen kom kun en enkelt dag. 

Konceptet ændres i 2023, idet bestyrelsen i 2022 har indgået en partnerskabsaftale med kommunen 

omhandlende: et skoleforløb, afholdelse af camps samt deltagelse i foreningskurser. På nuværende 

tidspunkt er der aftalt 4 forløb (á 1,5 timer) med Ølsted Skole, for hvilket klubben vil modtage 3000 kr. Vi 

forventer at høre fra flere af kommunens skoler. 

Det har været et problem at få børn og unge til at spille tennis og fastholde de få, der dukkede op. Der har 

kun været få juniorer på de gratis træningshold for nybegynder juniorer om mandagen med Denisa og 

Johannes og om tirsdagen for letøvede juniorer med Johannes og Michael. Træningsholdene, der blev 

udbudt mod betaling for let øvede- og øvede juniorer med Michael på torsdage, havde også kun ganske få 

deltagere.  

Til gengæld kan vi glæde os over, at klubben afholdte en super fin junior camp i uge 26, med en meget sød 

træner (Jacob Schjøtt fra Helsinge Tennisklub), som havde et fantastisk greb om børnene, solen skinnede, 

alle hyggede sig, og børnene havde en dejlig oplevelse. 

Det var i år vi udleverede sportsbluser og sportsjakker med logo til vores trænere. Vi har taget nogle 

eksemplarer med, som kan beses. 

Vi har indgået en vækstaftale med DGI: Bevæg dig for livet – Tennis, hvor vi i 2022 har haft fokus på unge 

under 25 år og familier med børn. Også i 2023 vil vi have fokus på de unge, på unge frivillige og begynde at 

tænke på et generationsskifte i bestyrelsen. Basis for vækstaftalen er 200 medlemmer i 2021, og i 2024, 

hvor vækstaftalen udløber, er målet, at medlemsantallet er vokset til 240. I starten af sæsonen 2022 (primo 

juni) var vi 166 medlemmer, og vi havde dermed mistet 34 medlemmer. I slutningen af 2022 er vi oppe på 

191. 

Åben Tennis på mandage og torsdage fra 17-19 har heller ikke været så godt besøgt, som de tidligere år. 

Nogen har været skadet, nogen har spillet fodbold, nogen har meldt sig ud af klubben og en enkelt (Finn 

Hansen) er død. Måske er det på tide at nytænke Åben Tennis. Gode råd modtages gerne. Tirsdagstennis 

med single for dygtige spillere har fungeret godt før sommerferien, men ikke så godt efter sommerferien. 

Carl har igen i år fungeret som træner for seniorerne på onsdage, og Ingolf har på torsdage undervist de 

nye voksenmedlemmer i maj og juni. 
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Der blev afholdt 2 senior arrangementer, hvor vi spillede tennis og efterfølgende hyggede os med fantastisk 

lækker mad frembragt af vores 3 dygtige frivillige kokke, Karen, Marjolein og Peter. Stor tak til jer. Jeg vil 

også gerne benytte lejligheden til at takke alle de andre frivillige, som har hjulpet med klargøring og 

pasning/renovering af baner. Vi får brug for jeres hjælp igen i 2023, så jeg håber, at endnu flere vil give en 

hånd med banerne. Vi bliver nødt til at lave en vagtplan, så Leif kan blive aflastet. Der er derfor lavet en 

liste, som jeg vil bede jer skrive jer på. 

Der blev i år oprettet en lukket Facebookgruppe, der hedder Medlemmer, hvor medlemmerne kan 

kommunikere, hvad de har på hjerte. Mange tak til Anne Marie og Marjolein, der passede klubbens 

Facebookside med opslag og fotos. 

Udover listen med hjælp til banerne, er der også lavet lister til folk, der har lyst til at hjælpe med 

juniorarrangementer, seniorarrangementer, Facebook, samt uddeling af informationsbrochurer til venner, 

kolleger, naboer mv. Man kan ikke forvente, at de der hjalp sidste år, også vil være med igen i år, men vær 

sød at skrive jer på listerne, for det er til stor hjælp for bestyrelsen, for vi har mange opgaver, og vi har brug 

for hjælp fra medlemmerne.  

Turneringer: 

Fredag, den 17. juni fra 17-21 blev det traditionsrige 50+ træf afholdt i Hundested. Denne gang med det 

sørgelige resultat, at Frederiksværk Tennisklub blev nr 3. 

Der blev afviklet 5 ud af 6 Golden Age onsdage for 60+ medlemmer i Tennis Øst regi. Vi spillede mod 

Hørsholm-Rungsted, Hundested, Hareskov-Værløse, Gilleleje, Nivå-Kokkedal (afbud) og det gik strygende, 

indtil vi til sidst mødte Hillerød, hvor vi tabte stort. Forhåbentlig er vi stadig parate til at deltage i 2023. 

Klubturnering: Vi afholdte den traditionsrige klubturnering 1. søndag i september. Leif og Claus stod for 

lodtrækning og tilrettelæggelse. Tak for det. Vinderne blev: 

Juniorer, single:  Ingen 

Dame single:  Miwa Kuwada  

Herre single:  Thomas Rud Hansen 

Veteran herre single: Jesper Pank 

Dame double:  Sussi Bergh og Hanne Hansen 

Herre double:  Ingolf Skov og Jonathan Skov 

Veteran herre double: Ingen 

Mix double:  Miwa Kuwada og Michael Jensen 

Ingolf Skov og Michael Jensen spilede DTF Cup mod 5 hold og vandt over 2 hold. Samlet i puljen sluttede de 

som nr. 3 ud af 5. 

Bestyrelsen har for 2022 ikke fundet et medlem til Lennarts pokal, hvorfor vi gemmer den til næste år. 

Magleblik 

Der blev afholdt ekstraordinær generalforsamling torsdag, den 6. oktober i Gymnasiets kantine, hvor det 

skulle besluttes, om vi ville tage i mod Halsnæs Kommunes tilbud, om at flytte klubben fra Strandgade og 

op til et helt nyt anlæg på Magleblik. Afstemningen viste at 25 stemte for og 8 stemte i mod. Anlægget skal 

rumme et nyt klubhus, 2 minitennisbaner, en legeplads, 2 helårsbaner med lys og 2 rødgrusbaner med lys. 
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Endvidere bliver arealet forberedt til 2 ekstra baner, der kan anlægges senere. I starten af 2023 vil vi blive 

indkaldt til at deltage i byggeudvalgsmøder. Mandag den 20. februar havde vi vores første byggeudvalgs-

møde. I byggeudvalget deltager fra tennisklubben: Sussi, Leif, Ingolf, Peter Schøller og undertegnede. Der er 

nogen ting der skal afklares: 

-Adgangsforholdene skal muligvis ændres. En trafikanalyse er ved at blive udarbejdet, hvorefter den skal 

sendes til Vejdirektoratet, som beslutter, hvordan adgangsforholdene skal være. Før der er helt styr på 

adgangsforholdene kan man ikke tegne de færdige placeringer af baner og hus. 

-Der er nogle miljøhensyn, der skal undersøges. Eksempelvis er der muligvis fredede markfirben på 

området. 

-Anlæggelse af tennisbanerne kræver ikke en ny lokalplan, men det gør klubhuset. Så måske skal der 

alligevel laves en ny lokalplan for området, og det vil tage 8 mdr. Noget tyder på, at vi godt kunne blive lidt 

forsinkede. 

Næste møde i byggeudvalget er planlagt til slutningen af april. 

Vi havde forstået på møderne over sommeren med Halsnæs Kommune, at kommercielle padelbaner skulle 

ligge, hvor de var tegnet ind på Magleblik skitseplan, hvilket der ikke kunne laves om på, og derfor havde vi 

slået os til tåls med, at en padelbane på vores nye anlæg ikke var en mulighed. 

Efter den ekstraordinære generalforsamling har bestyrelsen erfaret, at Hundested Tennisklub har søgt 
kommunens sportspulje og fået bevilget 150.000 kr. til hjælp til etablering af en padelbane, hvilket har 
inspireret os i bestyrelsen til at tænke i samme retning, idet vi frygtede, at Frederiksværk Tennisklub vil få 
vanskeligt ved at fastholde sine (især yngre) medlemmer, når man kan spille padel for et relativt beskedent 
kontingent i Hundested Tennisklub. 
 
Vi luftede imidlertid vores bekymring over for Halsnæs Kommune og bad om et møde, hvilket blev afholdt 
den 18. november med deltagelse af Morten Hedegård Padelkonsulent og Jacob Krarup Afdelingsleder for 
Kommuner og Projekter i DGI. Her var meldingen endnu en gang, at kommunen ikke ville bruge kommunale 
penge på padel. Vi fik den besked, at Frederiksværk Tennisklub var velkommen til at anlægge padelbaner 
på klubbens nye område, men vi skulle selv finansiere dem. Endvidere kunne vi søge sportspuljen, ligesom 
Hundested Tennisklub havde gjort. Sportspuljen for 2023 er på 700.000 kr., og det er politikerne, der i 
sidste ende fordeler pengene blandt ansøgerne.  
Bestyrelsen mener, at tiden nu er kommet til at begynde at arbejde for finansiering og etablering af en 
padelbane på det nye anlæg, og dette er medlemmerne blevet orienteret i et nyhedsbrev udsendt den 4. 
december. Men det kræver medlemmernes godkendelse på generalforsamlingen, og forslaget skal 
behandles under punkt 9, Indkomne forslag. 
 
Og så var det i 2022, at dronningen i sin nytårstale sendte en hilsen til de lokale sportsklubber: 
”Vi er stolte af vores elitesportsfolk og med god grund, men lad os ikke glemme de mange øvrige 
sportsudøvere i alle aldre, som har sporten som en vigtig del af deres liv. Nogle foretrækker at dyrke 
motion alene, mens andre dyrker idræt i den lokale klub eller forening, hvis eksistens er båret af et stort 
engagement af ledere, trænere og mange frivillige. Det kræver vedholdenhed, gejst og hjerteblod. Mange 
timer går med planlægning og forberedelse, og når det hele bliver skudt i gang, er det den store 
forløsning.” 
 
Inge 23-02-2023 


